1

关于 2025 年全国中学生数学奥林匹克竞赛（预赛）

及甘肃赛区预赛组织工作安排的通知

各市（州）教育局教研室（数学会）及各会员中学：

经甘肃省数学会中学生数学奥林匹克竞赛委员会讨论，征求各方面意见

并与甘肃省五项学科竞赛委员会协商，决定 2025 年甘肃赛区预赛不统一组织

印制预赛试卷，只命制一套预赛试题（电子版）发往各会员中学，以便公平

顺利确定甘肃赛区最终参加全国中学生数学奥林匹克竞赛（全国预赛暨甘肃

赛区决赛）的学生人选。现将 2025 年甘肃赛区预赛的有关事项通知如下：

一、甘肃赛区预赛时间

2025 年 8 月 31 日（星期日）上午 9：00-11：30。

组织预赛的市（州）教育局、教研室（数学会）及会员中学，必须在该

时间段统一考试。

二、命题要求

根据现行“高中数学竞赛大纲”的要求，“全国中学生数学奥林匹克竞赛

（一试）”所涉及的知识范围，不超出教育部 2020 年颁布的《普通高中数学

课程标准（2017 年版 2020 年修订）》中所规定的教学要求和内容。

三、参赛对象

在校高中学生（除往届生），坚持自愿原则报名参赛，组织预赛的市（州）

教育局教研室（数学会）及会员中学，不能以任何形式收取任何费用。

四、试卷传送

2025 年甘肃赛区预赛的试卷采用网络传送。组织预赛的市（州）教育局

教研室（数学会）及有关中学，接到通知后请按如下要求操作：

1. 仔细慎重填写“附件 1”的内容（文件规定为 Word 格式），并将文件

名改为如下格式：“学校－回执单.doc(docx)”，如“甘肃省兰州第一中学－

回执单.docx”。“试题接收人”和“密码接收人”不能为同一个人！

2. 于 2025 年 8 月 10 日前扫描下方问卷星二维码（电脑端链接：

https://www.wjx.cn/vm/wpYuUP3.aspx#），填写相关信息，并在问卷星系统

中上传“附件 1”。8月 10 日前没有收到问卷星数据视为“不需要预赛试题”！

2

3. “试题接收人”和“密码接收人”分别扫描如下 QQ 群二维码（或搜

索群号），加入工作群，方便接收后续工作通知。

4. 按要求完成上述操作后，组委会将在 2025 年 8 月 31 日凌晨 5：00，

将预赛试题和密码分别发送至“试题接收人”“密码接收人”邮箱；考试结束

2 小时后，“试卷答案及评分标准”将发送至“试题接收人”邮箱。

五、联赛名额

预赛结束后，请各单位根据组委会规定人数及时确定参加全国中学生数

学奥林匹克竞赛（预赛）的学生名单，发送至“试题接收人”。要求如下：

1. 于 2025 年 9 月 5 日前将本校参加全国中学生数学奥林匹克竞赛（预

赛）的“学生名单”按附件 2 要求格式（“学校全称－名单.xls”，如“甘肃

省兰州第一中学－名单.xls”）发送至： rkhe0418@163.com .

2. 通知到每一位参加联赛的学生本人。

3. 2025 年每位学生指导教师限报一名且上报之后不再更改。

2025 年全国中学生数学奥林匹克竞赛

甘肃赛区预赛回执信息收集

https://www.wjx.cn/wjx/design/previewmobile.aspx?activity=219739955&s=1
https://www.wjx.cn/wjx/design/previewmobile.aspx?activity=219739955&s=1

3

六、联赛时间

2025 年全国中学生数学奥林匹克竞赛（预赛）甘肃赛区将于 2025 年 9

月 14 日（星期日）在甘肃省兰州第一中学举行。全国预赛考试时间严格按照

全国组委会的安排进行。2025 年 9 月 13 日全天在甘肃省兰州第一中学办理报

到手续并领取准考证。全国中学生数学奥林匹克竞赛（预赛）甘肃省赛区严

格遵照教育部“零收费”的政策，不收取任何费用。未尽事宜由甘肃省数学

会中学生数学奥林匹克竞赛委员会另行通知。

七、联系人

王宾国 兰州大学数学与统计学院 电话：18893168198

马智慧 兰州大学数学与统计学院 电话：18919170935

高维宗 西北师范大学附属中学 电话：13993126366

张海忠 甘肃省兰州第一中学 电话：18993179281

贺润坤 甘肃省兰州第一中学 电话：13919352081 邮箱：rkhe0418@163.com

甘肃省数学会

甘肃省数学会中学生数学奥林匹克竞赛委员会

2025 年 6 月 14 日

抄送：甘肃省科学技术协会五项学科竞赛委员会